

APÊNDICE 3 - Fls. 01
Quantidade de profissionais

APÊNDICE 03 – ESTIMATIVA DA QUANTIDADE ANUAL MÁXIMA, DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA NECESSÁRIA NA CARGA HORÁRIA DE 44 HORAS SEMANAIS Mão de obra a ser empregada, nas dependências da NUCLEP em Itaguaí RJ) e em Aramar (RJ)						
ITEM	PROFISSIONAL				VALORES UNIT. DE PLAN. DE FORM. DE CUSTOS	
		QUANT. DE PROF/ MÊS	QUANT. MESES DE MOBILIZAÇ ÃO	QUANT. DE SALÁRIOS/ PERÍODO	CUSTO UNIT. MENSAL/ NUCLEP	CUSTO TOTAL DA MÃO DE OBRA EMPREGADA - NUCLEP
1	Almoxarife – Controle de Peças	0	0	0	R\$ -	R\$ -
2	Ajudante	0	0	0	R\$ -	R\$ -
3	Ajustador mecânico	1	6	6	R\$ 10.365,57	R\$ 62.193,43
4	Auxiliar Administrativo	2	6	12	R\$ 5.857,69	R\$ 70.292,30
5	Caldeireiro	8	5	40	R\$ 10.670,52	R\$ 426.820,73
6	Desenhista	3	6	18	R\$ 11.035,03	R\$ 198.630,45
7	Esmerilhador	0	0	0	R\$ -	R\$ -
8	Inspetor - DT (Dimensional)	0	0	0	R\$ -	R\$ -
9	Inspetor de Pintura	0	0	0	R\$ -	R\$ -
10	Inspetor de Solda (LP/PM)	0	0	0	R\$ -	R\$ -
11	Maçariqueiro	2	6	12	R\$ 9.363,38	R\$ 112.360,52
12	Mandrilhador/Fresador	2	6	12	R\$ 12.000,73	R\$ 144.008,74
13	Mecânico Montador/Ajustador	1	6	6	R\$ 10.365,57	R\$ 62.193,43
14	Montador de Andaimos	2	4	8	R\$ 6.137,36	R\$ 49.098,88
15	Op. de conformação	0	0	0	R\$ -	R\$ -
16	Op. de jato	0	0	0	R\$ -	R\$ -
17	Op. move carga / lingasteiro	2	6	12	R\$ 8.059,74	R\$ 96.716,86
18	Op. tratamento térmico	2	6	12	R\$ 9.148,53	R\$ 109.782,33
19	Pintor industrial	0	0	0	R\$ -	R\$ -
20	Projetista	3	6	18	R\$ 22.493,92	R\$ 404.890,57
21	Soldador	8	5	40	R\$ 10.975,47	R\$ 439.018,61
22	Técnico de Controle da Qualidade	2	4	8	R\$ 16.741,29	R\$ 133.930,32
23	Técnico de Enfermagem	0	0	0	R\$ -	R\$ -
24	Técnico de Inspeção Solda (LP/PM)	0	0	0	R\$ -	R\$ -
25	Técnico de Inspeção (Cont. Dimensional)	0	0	0	R\$ -	R\$ -
26	Técnico de Inspeção (Inspeção de Pintura)	0	0	0	R\$ -	R\$ -
27	Técnico de Planejamento	0	0	0	R\$ -	R\$ -
28	Técnico de Segurança do Trabalho	0	0	0	R\$ -	R\$ -
29	Torneiro mecânico	2	6	12	R\$ 12.000,73	R\$ 144.008,74
30	Traçador	2	6	12	R\$ 10.333,69	R\$ 124.004,29
TOTAL GERAL		42		228		R\$ 2.577.950,20